



A Messieurs les Directeurs

Objet : Réponse à la demande d'un délai supplémentaire et d'éclaircissement en date du 29-30/01/2024 concernant l'Appel d'Offres N°02/F/2023

Nous tenons à vous remercier de l'intérêt que vous portez à notre Appel d'Offres N°02/F/2023 concernant : **«L'HEBERGEMENT ET INFOGERANCE DES SYSTEMES D'INFORMATION DU DEPARTEMENT DE L'ARTISANAT ET DE L'ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE EN LOT UNIQUE ».**

I/- question : Vu la consistance de la prestation demandée, nous vous prions de bien vouloir nous accorder un délai supplémentaire de deux semaines pour la remise des offres.

Réponse : conformément à l'article 22 paragraphe 8 du Décret n° 2-22-431 du 15 Chaabane 1444 (8 mars 2023), relatif aux marchés publics, le report de la date de la séance d'ouverture des plis est fixé pour le **28/2/2024 à 10h30** au lieu du **15/2/2024 à 10h30** .

II/ Eclaircissement

1- question : Pouvons-nous proposer une offre IAAS basée sur du stockage SSD au lieu du Nvme SSD ?

Réponse : Oui. Voir les modifications apportées au niveau du CPS (ARTICLE II-1 : DESCRIPTION TECHNIQUE DES PRESTATIONS)

2- question : Prière de nous préciser le nombre exact des :

- 2.1 des machines virtuelles à migrer
- 2.2 des machines virtuelles à infogérer
- 2.3 des licences EDP à fournir

Réponse :

- Les machines virtuelles à migrer : 25 Machines virtuelles
- Les machines virtuelles à infogérer : pour un minimum de 25 Machines virtuelles
- Les licences EDR à fournir : pour un minimum de 25 Machines virtuelles

3- question : Prière de nous préciser le nombre des adresses ip publiques à fournir

Réponse :

Le nombre des adresses publiques à fournir est au minimum 25 adresses publiques

4- question : Prière de nous préciser pour les VM à migrer, les informations suivantes :

- L'hyperviseur et sa version
- La version de kubernetes
- Le type et version docker
- Les applications gérées à travers les containers

Réponse :

- L'hyperviseur et sa version : VMWARE 6.7
- La version de kubernetes : Les VM à migrer doivent être déployé sur un cluster kubernetes version 1.2x
- Le type et version docker : Docker sous Centos 8 et 9 version 20 et +
- Les applications gérées à travers les containers : Base de données, applications basées sur différents environnements



5- question : Concernant les certificats SSL. Quel est le nombre des domaines à sécuriser ?
Quel est le nombre des domaines avec sous domaines ?

Réponse : Le nombre de domaines à sécuriser est arrêté à 5 domaines. Chaque domaine inclut des sous domaines.

6- question : Concernant les licences OS Windows server demandées. Veuillez préciser le nombre de VCPU pour chacune des 6 VMs.

Réponse : Le nombre de VCPU est de 4 VCPU par VM

Nous restons à votre disposition pour les demandes d'informations complémentaires

la Division de la Gestion du Budget
des Outils Généraux
Hajar CHEBAB

✍